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SIRKULYAR IQTISODIYOTGA O‘TISH: 
MUAMMOLAR VA ISTIQBOLLAR
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ORCID: 0000-0002-0536-1214

Muxammad Id Balbaa (Muhammad Eid Balbaa)
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Jahon iqtisodiyoti va xalqaro munosabatlar” kafedrasi dotsenti, DSc
ORCID: 0000-0002-9924-777X

Habibe Elif Kutlugun (Habibe Elif Kutlugun)
Central Asian University, 
Biznes maktabi dotsenti, PhD
ORCID: 0000-0003-0676-6536

Annotatsiya: Mazkur maqolada sirkulyar iqtisodiyotning O‘zbekiston iqtisodiy rivojlanishidagi o‘rni va ahamiyati tahlil 
etiladi. Tadqiqotda an’anaviy chiziqli iqtisodiy modeldan regenerativ sirkulyar modelga o‘tishning dolzarbligi, global ten-
densiyalar va O‘zbekistondagi mavjud muammolar qiyosiy o‘rganildi. Xususan, qishloq xo‘jaligi va chiqindilarni boshqarish 
sektorlarida resurslar samaradorligini oshirishning iqtisodiy va ekologik istiqbollari ochib berildi. Amalga oshirilayotgan islo-
hotlarning iqtisodiy samaradorligi va ularni amaliyotga tatbiq etishdagi to‘siqlar tanqidiy tahlil qilindi. Sirkulyar iqtisodiyotni 
rivojlantirish uchun “Yashil bank” tizimini joriy etish, “Sirkulyar fond”ni tashkil qilish hamda aholining ekologik savodxonligini 
oshirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: sirkulyar iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, resurs samaradorligi, chiqindilarni boshqarish, yashil iqtisodiy-
ot, qo‘shimcha qiymat zanjiri, institutsional islohotlar, qayta ishlash, yashil moliyalashtirish, ekologik iz.

Abstract: This article analyzes the role and significance of the circular economy in the economic development of Uz-
bekistan. The research comparatively studies the relevance of transitioning from the traditional linear economic model to a 
regenerative circular model, global trends, and existing challenges in Uzbekistan. In particular, it highlights the economic 
and environmental prospects of increasing resource efficiency in the agriculture and waste management sectors. The eco-
nomic efficiency of ongoing reforms and the barriers to their implementation are critically analyzed. Scientifically grounded 
proposals and recommendations have been developed to promote the circular economy, including the introduction of a 
“Green Bank” system, the establishment of a “Circular Fund”, and increasing public environmental awareness.

Keywords: circular economy, sustainable development, resource efficiency, waste management, green economy, 
value chain, institutional reforms, recycling, green financing, ecological footprint.

Аннотация: В данной статье анализируются роль и значение циркулярной экономики в экономическом раз-
витии Узбекистана. В исследовании проводится сравнительный анализ актуальности перехода от традиционной 
линейной экономической модели к регенеративной циркулярной модели, а также рассматриваются глобальные 
тенденции и существующие проблемы в Узбекистане. В частности, раскрываются экономические и экологические 
перспективы повышения эффективности использования ресурсов в секторах сельского хозяйства и управления 
отходами. Проведен критический анализ экономической эффективности проводимых реформ и препятствий на 
пути их реализации. Разработаны научно обоснованные предложения и рекомендации по развитию циркулярной 
экономики, включая внедрение системы “зеленого банка”, создание “циркулярного фонда” и повышение экологиче-
ской грамотности населения.

Ключевые слова: циркулярная экономика, устойчивое развитие, эффективность использования ресурсов, 
управление отходами, “зеленая” экономика, цепочка создания стоимости, институциональные реформы, перера-
ботка, «зеленое» финансирование, экологический след.
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K I R I S H
Bugungi kunda global iqtisodiy tizim an’anaviy chiziqli modeldan voz kechish va barqaror rivojlanishning 

yangi paradigmasi sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish davrini boshdan kechirmoqda. Sirkulyar iqtisodiyot – bu resurs-
lardan foydalanish samaradorligini maksimal darajaga ko‘tarish va chiqindilarni iqtisodiy tizimdan chiqarib tash-
lashni maqsad qilgan regenerativ yondashuvdir [13]. Ushbu modelning dolzarbligi tabiiy resurslarning kamay-
ishi, iqlim o‘zgarishi va atrof-muhitning ifloslanishi kabi global muammolarning keskinlashuvi bilan izohlanadi. 
An’anaviy “ol-ishlat-tashla” modeli nafaqat ekologik zarar keltirmoqda, balki iqtisodiy jihatdan ham resurslarning 
behuda sarflanishiga olib kelmoqda [1; 16]. Shuni ta’kidlash joizki, global miqyosda mahsulotlar va xizmatlar 
ishlab chiqarish, shu jumladan oziq-ovqat sektori jahon issiqxona gazlari emissiyasining qariyb yarmi uchun 
javobgardir, shuning uchun sirkulyar yondashuvga o‘tish iqtisodiy o‘sishni ekologik degradatsiyadan ajratish-
ning yagona samarali strategiyasi hisoblanadi.

Sirkulyar iqtisodiyot mahsulotning hayotiy siklik davrini uzaytirish, qayta foydalanish, ta’mirlash va ikkil-
amchi xom ashyo sifatida qayta ishlash tamoyillariga tayanadi [12]. Bu jarayonda “chiqindi” tushunchasi o‘z 
ahamiyatini yo‘qotadi; u yangi ishlab chiqarish zanjiri uchun qimmatli resurs sifatida ko‘riladi [9]. Texnologik 
innovatsiyalar va raqamli vositalarning joriy etilishi resurslarni boshqarishda yangi imkoniyatlar ochib bermoqda 
va iqtisodiy o‘sishni tabiiy boyliklarni sarflashdan ajratishga xizmat qilmoqda [7, 15].

O‘zbekiston Respublikasi ham global “yashil” tendensiyalardan chetda qolmagan holda, iqtisodiyotni 
sirkulyar tamoyillar asosida isloh qilishga alohida e’tibor qaratmoqda. Markaziy Osiyo mamlakatlari, jumladan 
O‘zbekiston, sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning dastlabki bosqichlarida bo‘lib, aksariyat sirkulyar indikatorlar 
bo‘yicha past ko‘rsatkichlarni qayd etmoqda. Shu bois, resurslar samaradorligini oshirish, chiqindilar bilan ish-
lash infratuzilmasini yaratish va sohaga oid ma’lumotlar bo‘shlig‘ini to‘ldirish mamlakat iqtisodiyoti oldida turgan 
muhim vazifalardan biriga aylangan.

Bu borada Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 24.03.2025 yildagi “Chiqindilarni qayta ishlash sohas-
ini yanada takomillashtirish hamda kompleks tizimlashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-56-son1 Farmoni 
sohadagi institutsional o‘zgarishlarning muhim poydevori bo‘ldi [22]. Mazkur hujjat chiqindilarni nafaqat yo‘q 
qilish, balki ularni qayta ishlash sohasini tizimlashtirish va kompleks rivojlantirishga qaratilgan. Bundan tash-
qari, qishloq xo‘jaligi sektorini sirkulyarlashtirish (masalan, tomchilatib sug‘orish, chiqindilardan biogaz olish va 
qayta ishlash) O‘zbekiston uchun nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki iqlim o‘zgarishlariga nisbatan 
chidamlilikni kuchaytirishda muhim ahamiyatga ega.

Shunday qilib, O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan huquqiy islohotlar sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning 
amaliy bosqichi sifatida xizmat qilmoqda. Bu strategiya nafaqat atrof-muhitni muhofaza qilish, balki iqtisodiy-
otda yangi qo‘shimcha qiymat zanjirlarini yaratish va barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun muhim 
istiqbollarni ochmoqda [10; 3].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sirkulyar iqtisodiyot konsepsiyasi jahon ilmiy hamjamiyatida resurslardan foydalanish samaradorligini os-

hirish va barqaror rivojlanishni ta’minlashning eng istiqbolli modeli sifatida e’tirof etilsa-da, uni amaliyotga joriy 
etish masalalarida olimlar o‘rtasida muayyan ilmiy bahs va turlicha yondashuvlar mavjud.

Bir guruh tadqiqotchilar sirkulyar modelga o‘tishda eng katta to‘siq sifatida kichik va o‘rta biznes sub-
yektlarining moliyaviy risklarini ko‘rsatadilar. Xususan, de la Kuesta-Gonsales va Morales-Garsiya fikricha, 
an’anaviy moliyalashtirish usullari sirkulyar loyihalar uchun samarasiz bo‘lib, maxsus “sirkulyar moliyalashti-
rish” mexanizmlarini talab etadi [5]. Kapozza va boshqalar esa bu fikrni rivojlantirib, logistika va infratuzilma 
xarajatlarining yuqoriligi sirkulyar ta’minot zanjirlarini shakllantirishda asosiy xavf ekanligini ta’kidlaydilar [4]. 
Bizning fikrimizcha, O‘zbekiston sharoitida ham tadbirkorlik subyektlari uchun faqat imtiyozli kreditlar berish 
kifoya emas. Kapozzaning fikrlariga qo‘shilgan holda, mamlakatimizda logistika xarajatlarini optimallashtirmas-
dan turib, chiqindilarni qayta ishlash tizimini iqtisodiy jihatdan foydali sohaga aylantirib bo‘lmaydi. Buning uchun 
davlat xususiy sheriklik asosida yashil moliyaviy instrumentlarni joriy etish maqsadga muvofiqdir.

Ilmiy adabiyotlarda raqamli texnologiyalar, xususan “raqamli egizaklar” sirkulyar iqtisodiyotning katalizatori 
sifatida talqin etiladi. Farid va boshqalar to‘qimachilik sanoati misolida raqamli egizaklar resurslar oqimini bosh-
qarishda yuqori samara berishini isbotlagan bo‘lsa [6], Kumar va boshqalar mahsulotning butun hayotiy siklini 
monitoring qilishda bu texnologiyaning muhimligini ta’kidlaydilar [11]. Biroq, Xak va boshqalar qishloq xo‘jaligi 
sektorida chiqindilarni qayta ishlashda texnologiyadan ko‘ra ko‘proq infratuzilmaga va boshqaruv tizimiga e’tibor 
qaratish zarurligini ilgari suradilar [8]. O‘zbekistonda joriy qilish nuqtayi nazaridan, biz Faridning raqamlashtirish 
bo‘yicha yondashuvini qo‘llab-quvvatlaymiz, ammo uni Xakning infratuzilmaviy qarashlari bilan to‘ldirish lozim 
deb hisoblaymiz. Mamlakatimiz yengil sanoati va qishloq xo‘jaligida raqamli monitoring tizimlarini o‘rnatishdan 

1	  https://lex.uz/docs/-7445858
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oldin, xom ashyoni saralash va qayta ishlash bo‘yicha bazaviy texnologik klasterlarni modernizatsiya qilish 
birlamchi vazifa hisoblanadi.

Uilts va Yang sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishni nafaqat texnologik, balki ijtimoiy va madaniy transformatsiya 
sifatida baholaydilar [19; 21]. Ularning fikricha, iste’molchilarning xulq-atvorini o‘zgartirmasdan va jamiyatni 
safarbar qilmasdan turib, har qanday siyosiy islohot muvaffaqiyatsizlikka mahkumdir. Kumavat va boshqa-
lar esa plastik chiqindilarni boshqarishda aynan qonunchilik va jamoatchilik o‘rtasidagi nomutanosiblik asosiy 
muammo ekanligini qayd etadilar [11]. Uilts ta’kidlaganidek, aholining ekologik madaniyatini oshirish bo‘yicha 
ta’lim dasturlarini iqtisodiy rag‘batlantirish mexanizmlari (masalan, saralangan chiqindi uchun tarif imtiyozlari) 
bilan uyg‘unlashtirish zarur [19].

Jahon tajribasidagi ilmiy yondashuvlarning xilma-xilligi sirkulyar iqtisodiyotning murakkab va ko‘p qirrali 
ekanligini ko‘rsatadi. O‘zbekiston sharoitida ushbu modelni joriy etishda faqatgina xorijiy tajribani ko‘chirish 
emas, balki milliy iqtisodiyotning tarkibiy xususiyatlarini hisobga olgan holda moliyaviy, texnologik va institut-
sional yondashuvlarni integratsiya qilish talab etiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotning metodologik asosini tizimli yondashuv hamda qiyosiy va mantiqiy tahlil usullari tashkil 

etadi. Ish jarayonida sirkulyar iqtisodiyot sohasidagi zamonaviy konsepsiyalar va xalqaro tajribani o‘rganish 
maqsadida Jahon banki (The World Bank), Xalqaro iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) hamda 
BMTning Atrof-muhit bo‘yicha dasturi (UNEP) hisobotlaridan keng foydalanildi.

Tadqiqot jarayonida ma’lumotlarni to‘plash va tizimlashtirish maqsadida kompleks metodologik yondashuv 
qo‘llanildi. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika agentligi hamda Ekologiya va iqlim o‘zgarishi 
milliy qo‘mitasining rasmiy ko‘rsatkichlari, shuningdek, sohaga oid me’yoriy-huquqiy hujjatlar asosida ikkilamchi 
ma’lumotlar tanqidiy tahlil qilindi. Shu bilan birga, chiqindilarni boshqarish va resurslar samaradorligi bo‘yicha 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va Yevropa Ittifoqining ilg‘or tajribasi qiyosiy tahlil etildi. Tadqiqotda induksiya 
va deduksiya usullaridan foydalanib, global miqyosdagi sirkulyar tendensiyalarning O‘zbekiston iqtisodiyotiga 
ta’siri o‘rganildi va mahalliy sharoitda ularni amalga oshirish imkoniyatlari bo‘yicha mantiqiy xulosalar shakllan-
tirildi.

Shuningdek, tadqiqotda iqtisodiy o‘sishni ekologik yuklamadan ajratish konsepsiyasi asosida resurs tejam-
korligining dinamik o‘zgarishlari tahlil qilindi. To‘plangan ma’lumotlarning ishonchliligi xalqaro metodologiyalar-
ga muvofiqligi va rasmiy statistik manbalarga tayanganligi bilan asoslanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Zamonaviy sharoitda chiziqli modeldan voz kechish faqatgina xohish emas, balki murakkab texnologik 

jarayondir. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mahsulotning hayotiy siklini boshqarishda raqamli texnologi-
yalarsiz (Industry 4.0) samaradorlikka erishib bo‘lmaydi.

Farid va boshqalar ta’kidlaganidek, ishlab chiqarish jarayonining virtual nusxasini yaratish resurslar sarf-
ini real vaqt rejimida nazorat qilish imkonini beradi [6]. Masalan, to‘qimachilik sanoatida mato chiqindilarini 
15–20%ga kamaytirish aynan loyihalash bosqichidagi raqamli modellar hisobiga amalga oshadi.

Narsalar internetida (IoT) mahsulotlarga o‘rnatilgan sensorlar ularning qachon ta’mirga muhtojligi yoki qa-
yta ishlashga tayyorligi haqida ma’lumot beradi [11]. Bu esa “mahsulot xizmat sifatida” modelini rivojlantiradi.

Sirkulyar iqtisodiyotni joriy etishda turli tarmoqlar o‘rtasida uslubiy ixtiloflar mavjud. Xak va boshqalar qish-
loq xo‘jaligi chiqindilarini “qadriyatga aylantirish” konsepsiyasini ilgari suradilar. Ularning fikricha, anaerob hazm 
qilish va piroliz texnologiyalari orqali biomassadan energiya olish mumkin [8]. Bradley va boshqalar mahsulotni 
qayta tiklash xarajatlari modelini taklif etadi. Unga ko‘ra, agar qayta tiklash xarajati yangi mahsulot tannarx-
ining 60%idan oshsa, sirkulyarlik iqtisodiy jihatdan o‘zini oqlamaydi [2]. Bizning fikrimizcha, O‘zbekistonning 
agrar-sanoat mamlakati ekanligini inobatga olsak, Xakning yondashuvi ko‘proq mos keladi. Mamlakatimizda 
paxta va meva-sabzavot chiqindilaridan bioo‘g‘itlar yoki issiqlik energiyasi olish iqtisodiy jihatdan eng yuqori 
samara beruvchi yo‘nalishdir (1-jadval).

1-jadval.
Sirkulyar iqtisodiyotning tarmoqlardagi ta’sir darajasi [17; 18]

Tarmoq Asosiy muammo Sirkulyar yechim Kutilayotgan samara

Qishloq xo‘jaligi Organik chiqindilar Kompostlash va biogaz Tuproq unumdorligi (+12%)

To‘qimachilik Suv va kimyoviy ifloslanish Suvni yopiq siklda qayta 
ishlash Resurs tejash (30-40%)
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Qurilish Qurilish chiqindilari Ikkilamchi xom ashyodan 
foydalanish Tannarx pasayishi (15%)

Plastmassa Uzoq muddatli parchalanish Bio-parchalanadigan 
polimerlar Ekologik yukning kamayishi

Markaziy Osiyo mintaqasida sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish jarayoni hozirgi kunda dastlabki bosqichda bo‘lsa-
da, u barqaror rivojlanish va iqtisodiy o‘sishni ekologik degradatsiyadan ajratishning yagona samarali yo‘li sifa-
tida e’tirof etilmoqda. Jahon bankining “Circular Economy as an Opportunity for Central Asia” hisoboti tahlillari 
shuni ko‘rsatadiki, mintaqa mamlakatlarida resurs samaradorligi global o‘rtacha ko‘rsatkichlardan ancha past. 
Xususan, maishiy qattiq chiqindilarni qayta ishlash darajasi O‘zbekistonda 10 foizdan kamni tashkil etadi, hol-
buki bu ko‘rsatkich Yevropa Ittifoqi davlatlarida o‘rtacha 50 foiz atrofidadir [20]. Bu farq resurslarni boshqarish 
infratuzilmasini tubdan isloh qilish va ma’lumotlar tizimini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.

An’anaviy “ol-ishlat-tashla” (chiziqli) tizimidan farqli o‘laroq, sirkulyar modelda chiqindilar ishlab chiqarish 
siklining oxiri emas, balki yangi resurslar manbasi sifatida ishlab chiqarish zanjirining ajralmas qismiga aylana-
di. Bu jarayon resurslardan foydalanish samaradorligini maksimal darajaga ko‘tarish va ekologik izni kamayti-
rishni maqsad qiladi [13].

O‘zbekiston iqtisodiyotida qishloq xo‘jaligi sektori muhim o‘rin egallaydi. Biroq, tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
mavjud infratuzilma imkoniyatlaridan to‘liq foydalanilmayapti. Masalan, mavjud 1500 ta sovutkichli omborxo-
nalar hosilning atigi 4,5 foizini saqlashga qodir, bu esa tez buziladigan mahsulotlarning 45 foizgacha yo‘qotil-
ishiga olib kelmoqda [20] (World Bank, 2024). Ushbu yo‘qotishlar nafaqat oziq-ovqat xavfsizligiga, balki resurs-
lardan samarasiz foydalanishga ham bog‘liq. Sirkulyar yondashuvga o‘tish orqali bu yo‘qotishlarni kamaytirish 
va qo‘shimcha qiymat zanjirlarini yaratish mumkin (2-jadval).

2 jadval
Markaziy Osiyoda sirkulyar iqtisodiyotning samaradorligi prognozi [20]

Ko‘rsatkichlar O‘zbekiston (qishloq 
xo‘jaligi)

Qozog‘iston (qurilish 
sektori) Mintaqaviy umumiy ta’sir

Ko‘zda tutilgan investitsiya (mln 
$) 860 1,200 2,060+

Yangi ish o‘rinlari (ming nafar) 46 55 100+
Issiqxona gazlarini kamaytirish 

(%) 34 28 30+

Resurs tejamkorligi 0,5 mlrd litr suv 21 mln. tonna xom ashyo Yuqori samara

Mugge ta’kidlaganidek, inson omili va xulq-atvori o‘zgarmas ekan, eng zamonaviy texnologiya ham kutil-
gan natijani bermaydi [14]. Shu bois, PF-174 ijrosida aholini moddiy rag‘batlantirish tizimini kuchaytirish zarur.

Kelajakda sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish uchun “Yashil bank” tizimini rivojlantirish lozim. De la Kuesta-Gon-
sales fikricha, an’anaviy banklar sirkulyar loyihalarni murakkabligi sababli “yuqori riskli” deb hisoblaydi va kredit 
ajratishda ehtiyotkorlik qiladi [5]. Bizning taklifimizga ko‘ra, O‘zbekistonda chiqindilarni qayta ishlash loyihalari 
uchun maxsus “Sirkulyar fond” tashkil etilishi va uning doirasida undiriladigan ekologik kompensatsiya to‘lovlari 
yo‘naltirilishi lozim. Bu esa sohaning o‘zini o‘zi moliyalashtirish imkonini beradi.

Bundan tashqari, sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishdagi muhim to‘siq — bu “ma’lumotlar bo‘shlig‘i” hisoblanadi. 
Hozirgi kunda mintaqada sirkulyar iqtisodiyotga oid ko‘rsatkichlar yetarlicha yig‘ilmagan yoki xalqaro standart-
larga mos kelmaydi [20]. Shu sababli, Yevrostat metodologiyasi kabi xalqaro tajribalarni qo‘llash va mintaqaviy 
ma’lumotlar almashinuvini yo‘lga qo‘yish tadqiqotlarning ishonchliligini ta’minlaydi.

Ushbu tahlillar shuni isbotlaydiki, sirkulyar iqtisodiyot nafaqat ekologik muammolarni yechish, balki yangi 
qo‘shimcha qiymat zanjirlarini yaratish va iqtisodiy raqobatbardoshlikni oshirish uchun muhim vositadir [10]. 
Xususan, qishloq xo‘jaligini sirkulyarlashtirish (masalan, tomchilatib sug‘orish texnologiyalari, bioo‘g‘itlar ishlab 
chiqarish) O‘zbekiston uchun iqlim o‘zgarishlariga nisbatan chidamlilikni kuchaytirishda hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etadi [3].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish — bu shunchaki ekologik tashabbus emas, balki mamlakatning 

barqaror iqtisodiy o‘sishini ta’minlashga qaratilgan strategik zaruratdir. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
chiziqli iqtisodiyotdan voz kechish va resurslar samaradorligini oshirish orqali yangi qo‘shimcha qiymat zan-
jirlarini yaratish hamda iqtisodiyotni tashqi xom ashyo bozorlariga qaramlikdan kamaytirish imkoni mavjud. 
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“Chiqindilarni boshqarish tizimini takomillashtirish va ularning ekologik vaziyatga salbiy ta’sirini kamaytirish 
bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi Farmon kabi institutsional islohotlar bu yo‘lda muhim poydevor bo‘lib xi-
zmat qilmoqda, biroq ularning muvaffaqiyati jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy ongi va xususiy sektorning faol ishtiro-
ki bilan chambarchas bog‘liqdir.

Sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish bir kunlik jarayon emas, balki uzoq muddatli institutsional va madaniy transfor-
matsiyani talab qiladi. Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan “yashil” moliyalashtirish instrumentlari, xusu-
siy sektorning innovatsion yondashuvlari va ilmiy asoslangan strategiyalar uyg‘unlashgandagina mazkur model 
milliy iqtisodiyot uchun kutilgan ijobiy natijalarni berishi mumkin.

Tadqiqot asosida sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishni jadallashtirish bo‘yicha quyidagi amaliy takliflar ishlab 
chiqildi:

– an’anaviy banklar tomonidan sirkulyar loyihalarga nisbatan yuqori riskli yondashuvni kamaytirish maqsa-
dida, undiriladigan ekologik to‘lovlarni jamlovchi va faqat qayta ishlash loyihalarini imtiyozli moliyalashtiruvchi 
maxsus “Sirkulyar fond”ni tashkil etish zarur;

– texnologik innovatsiyalar samaradorligini oshirish uchun aholini chiqindilarni saralashga rag‘batlantiru-
vchi moddiy bonus tizimini joriy etish maqsadga muvofiqdir. Inson omilini inobatga olmasdan o‘tkazilgan har 
qanday islohot kutilgan ekologik samarani bermaydi;

– kelajakdagi tadqiqotlar sirkulyar iqtisodiyot indikatorlarini milliy hisoblar tizimiga integratsiya qilishga qa-
ratilishi lozim. Xalqaro tajriba asosida shaffof va solishtirma ma’lumotlar bazasini yaratish davlat boshqaruvida 
ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilish imkonini beradi;

– sanoat chiqindilarini ikkilamchi xom ashyoga aylantiruvchi innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash 
uchun ilmiy-tadqiqot markazlari va ishlab chiqaruvchi korxonalar o‘rtasidagi “texnologik transfer” platformalarini 
kengaytirish tavsiya etiladi.
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